
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

NR XXVI/167/09 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

w sprawie przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce 

oraz za wybitne osiągnięcia sportowe i artystyczne dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Żmigród 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W budżecie gminy w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” rozdz. 85415 „Pomoc materialna dla 

uczniów” § 3240 „Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów” wyodrębnia się środki przeznaczone 

na stypendia. 

§ 2 

Celem stypendium Burmistrza Gminy Żmigród jest promowanie i wspieranie uczniów uzdolnionych 

naukowo, artystycznie i osiągających sukcesy sportowe. 

§ 3 

Ustala się zasady i warunki przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce oraz za wybitne 

osiągnięcia sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Żmigród. 

§ 4 

Stypendium może być przyznane: 

1) uczniom gimnazjum po ukończeniu pierwszego roku nauki, 
2) uczniom szkół podstawowych po ukończeniu klasy pierwszej. 

 

§ 5 

1. Stypendium przyznaje Burmistrz Gminy Żmigród. 
2. Stypendium jest jednorazowe, posiada charakter motywacyjny i wypłacane jest w formie gotówkowej 

lub na wskazane konto. 

§ 6 

1. Prawo do ubiegania się o stypendium w kategorii „za wybitne osiągnięcia w nauce” przysługuje 

uczniom, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

a) uzyskali tytuł laureata wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub zostali finalistami 

ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz 

sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125), 

b) posiadają co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium w kategorii „za wybitne osiągnięcia artystyczne i 

interdyscyplinarne” przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

a) uzyskali tytuł laureata wojewódzkich konkursów artystycznych lub interdyscyplinarnych, zostali 

finalistami ogólnopolskich konkursów artystycznych lub interdyscyplinarnych zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 

125), 

b) posiadają co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium w kategorii „za wybitne osiągnięcia sportowe” przysługuje 

uczniom, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

a) zdobyli medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych przez odpowiednie związki 

sportowe (miejsce I, II, III) lub wygrali eliminacje wojewódzkie w tych zawodach, 

b) posiadają co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

§ 7 

1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest: 
1) złożenie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały, 

2) załączenie do wniosku dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów, o których mowa w § 6. 



2. Wnioski wraz z załącznikami dyrektor szkoły składa w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie na jeden 

tydzień przed zakończeniem zajęć szkolnych w danym roku. 

§ 8 

Wysokość stypendiów oraz ich liczbę ustala corocznie Burmistrz Gminy Żmigród w zależności od 

wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby wniosków 

spełniających kryteria. 

§ 9 

W przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia Burmistrz może 

wstrzymać przyznane stypendium. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 JAN CZYŻOWICZ



 

 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr XXVI/167/09 z dnia 13 lutego 2009 r. (poz. 

1354) 

 
 


